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Kitabın Türkçe Çevirisi için,  
Yazarları Tarafından Yapılan 

SUNUŞ 

Dear Readers:
We were delighted to learn that our textbook was to be translated into Turkish. The diversity of world languages imposes obs-

tacles for fluid communication and sharing of ideas, and therefore the work on the part of the translators to extend access of this 
book to an entirely new population of readers is greatly appreciated.

Each chapter in the original, English version was written collaboratively and in person. We also sought input from both expert 
colleagues and our student readers, aiming to make virological principles accessible to all, including those who are new to the 
field. Consequently, an important goal was to convey not just facts and details, but a sense of the importance and scope of this 
field.  (Readers interested in our joint and comprehensive process are invited to listen to TWIV 662 (https://www.microbe.tv/
twiv/twiv-662), in which we discuss our philosophy and approach). 

We extend sincere thanks to our scientist colleagues who have made the considerable effort to make this translation, and our 
best wishes to our new readers.  May they find inspiration and insight into the world of viruses!

Jane Flint, Ph.D.
Vincent R. Racaniello, Ph.D.
Glenn F. Rall, Ph.D.
Theodora Hatziioannou, Ph.D.
Anna Marie Skalka, Ph.D.

Sevgili Okuyucular:
Ders kitabımızın Türkçeye çevrileceğini öğrenince çok mutlu olduk. Dünya dillerinin çeşitliliği, akıcı iletişim ve fikir paylaşı-

mı için engeller oluşturmaktadır ve bu nedenle çevirmenlerin bu kitabın erişimini tamamen yeni bir okuyucu kitlesine genişletme 
çalışmaları takdire şayandır.

Orijinal, İngilizce versiyondaki her bölüm, ortaklaşa ve şahsen yazılmıştır. Ayrıca, virolojik prensipleri alanda yeni olanlar 
da dahil olmak üzere herkes için erişilebilir kılmak için hem uzman meslektaşlarımızdan hem de öğrenci okuyucularımızdan 
geri bidirimler istedik. Sonuç olarak, önemli bir amaç, yalnızca gerçekleri ve ayrıntıları değil, aynı zamanda bu alanın önemi ve 
kapsamını da iletmekti. (Ortak ve kapsamlı sürecimizle ilgilenen okuyucular, felsefe ve yaklaşımımızı tartıştığımız TWIV 662’yi 
(https://www.microbe.tv/twiv/twiv-662) dinlemeye davetlidir).

Bu çeviriyi yapmak için büyük çaba sarf eden bilim insanı meslektaşlarımıza en içten teşekkürlerimizi bildirir, yeni okuyucu-
larımıza da en iyi dileklerimizi sunarız. Virüs dünyasında ilham ve anlam bulmaları dileği ile!

Jane Flint, Ph.D.
Vincent R. Racaniello, Ph.D.
Glenn F. Rall, Ph.D.
Theodora Hatziioannou, Ph.D.
Anna Marie Skalka, Ph.D.



Kitabın Türkçe Çevirisi İçin 
ÖNSÖZ

En büyük tehdit ve tehlike görünmeyenden gelir: virüsler. Virüsler gezegenimizin görünmeyen çoğunluğudur. Menşei, sayısı 
ve çeşidi hakkında çok az şey biliyor olsak da, virüsler bulaşıcı hastalıkların küresel yüküne önemli ölçüde katkıda bulunurlar. 

Elinizdeki bu kitap, virolojinin son derece değerli ve bilgilendirici bir sunumu olup modern hücre biyolojisi ve immünolojinin 
arayüzünde bulunur.  Kitapta, tüm virüslerde ortak prensipler ve süreçler vurgulanmasının yanında, viral karmaşıklığın genişli-
ğini göstermek için viral çoğalma ve patogenez benzersiz bir rasyonel yaklaşımla ele alınmıştır.

Dikkat cezbedici tam renkli çizimler ve alanın önde gelen bilim insanlarıyla video röportajlar, filmler ve ilgili konularda he-
yecan verici Blog yazılarına bağlantılara ek olarak, bu baskı, her bölümde çalışma soruları ve aktif öğrenme bulmacalarının yanı 
sıra özel ilgi referansları içermektedir. İki ciltlik kitabın her cildi ayrı dersler için veya tek bir derste birlikte kullanılabilir. Kitabın 
her iki cildinde benzersiz bir EKLER kısmı, sözlük ve İnternet kaynaklarına bağlantılar bulunmaktadır.   

Kitabın 1. Cildi, virüslerin moleküler biyolojisine adanmış olup, virüsün hücreye girişinden hücreden salınmasına kadar viral 
çoğalmanın moleküler süreçlerine odaklanmaktadır.  2. Ciltte ise patogenez ve kontrol, halk sağlığı, bağışıklık yanıtı, aşılar ve di-
ğer antiviral stratejiler, viral evrim, yeni koronavirüs (SARS-CoV-2) dâhil yeni ortaya çıkan virüsler ve ayrıca “Terapötik Virüsler” 
başlıklı yeni bir bölüm de dâhil olmak üzere virüs ve konakçı organizmalar arasındaki etkileşim ele alınmaktadır. 

Alanının en ünlü ders kitaplarından biri olan bu kitabın viroloji, mikrobiyoloji ve bulaşıcı hastalıklar alanındaki lisans ve 
lisansüstü dersler için uygun bir başvuru kaynağı olacağı düşünülmektedir. Kitabın bu 5. baskısının tam da ihtiyaç duyulan bir 
zamanda, yani DSÖ tarafından küresel çapta bir koronvirüs salgınının ilan edildiği Mart 2020 tarihinden 9 ay sonra okuyucusu 
ile buluşan “Principles of Virology”’nin Türkçe çevirisi “Virolojinin Prensipleri”ni nispeten kısa bir zamanda ülkemiz öğrenci ve 
araştırmacılarına sunmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. 

Teşekkür
Kitabın Türkçe çevirisinin basım öncesi değişik bölümlerini okuyup, değerli görüş ve önerilerini bildiren aşağıdaki meslektaş-

larımıza teşekkür etmeyi bir borç biliriz: 
Ahmet Koç (Prof. Dr., İnönü Üniversitesi, Tıbbi Biyoloji ve Genetik Bölümü)
Ceren Acar (Doç. Dr., İnönü Üniversitesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü)
Cihan İnan (Dr. Öğr. Üyesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü)
Fatih Kocabaş (Doç. Dr., Yeditepe Üniversitesi, Genetik ve Biyomühendislik Bölümü)
Fatma Nursima Arslan (Dr., University of Leicester, UK)
Halil Kavaklı (Prof. Dr., Koç Üniversitesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü)
Hatice Güneş (Prof. Dr., Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Biyoloji Bölümü)
İsmail Demir (Prof. Dr., Karadeniz Teknik Üniversitesi, Biyoloji Bölümü)
Korcan Ayata (Dr., University of Basel, Department of Biomedicine, Switzerland)
Leyla Açık (Prof. Dr., Gazi Üniversitesi, Biyoloji Bölümü)
Mehmet Saltürk (Dr., University of Cologne, Institute for Genetics, Germany)
Mesut Muyan (Prof. Dr., Ortadoğu Teknik Üniversitesi, Biyolojik Bilimler Bölümü)
Mustafa Akçelik (Prof. Dr., Ankara Üniversitesi, Biyoloji Bölümü)
Onur Çizmecioğlu (Doç. Dr., Bilkent Üniversitesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü)
Özgür Şahin (Assoc. Prof., University of South Carolina, Department of Drug Discovery and Biomedical Sciences, USA)
Salih Gencer (Dr., Medipol Üniversitesi, Tıbbi Biyokimya Anabilim Dalı)
Suna Aydın (Doç. Dr., Fethi Sekin Şehir Hastanesi, Elazığ) 

Ayrıca,
Kitabın paragraf, yazı stili, şekil ve tablo sayı ve konumlarını kontrol eden lisansüstü öğrencilerimiz Arş. Grv. Tuğçe Kaymaz 

(Fırat Üniversitesi, Tıp Fakültesi Tıbbi Biyoloji), Sevim Gürbüz ve Ezgi Karaaslan’a (İnönü Üniversitesi. Moleküler Biyoloji ve 
Genetik Bölümü) ve kitabın orijinali ile aynı kalitede dizgisinin yapılamasında büyük emeği geçen Palme Yayınevi (Ankara), 
Dizgi-Grafik Bölümü Koordinatörü Davut Öztürk’e teşekkür ederiz.

ÇEVİRİ KURULU,  Ekim 2021
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Sanırım tüm insan girişimlerinde olduğu gibi bilimsel çabanın kalıcı amacı, evrenin 
anlaşılır bir görünümünü elde etmektir. Modern bilimin en büyük keşiflerinden biri, 

parça parça bilgi ve özellikle de gerçeklerin birikimiyle onun amacına ulaşılamayacağı-
dır. Bir fenomeni anlamak, ya bir fenomen kategorisini anlamaktır, ya da hiçbir şey 

anlamamaktır. Anlayışa yaratıcı eylemlerle ulaşılır.
A. D. HERSHEY  
Carnegie Enstitüsü Yıllığı 65

Bu ders kitabının beş baskısı da yazarların virolojiye giriş öğretmek için en iyi yaklaşı-
mın, paylaşılan ilkeleri vurgulamak olduğu felsefesine göre yazılmıştır. Bir dizi temsili vi-
rüsle gösterilen viral üreme döngüsünün ortak adımlarının incelenmesi ve bu virüslerin 
hastalığa neden olabileceği mekanizmaların dikkate alınması, bu bulaşıcı ajanların biyoloji-
sine bütünleşik bir genel bakış sağlar. Bu tür bilgiler, tek tek virüsler hakkında bir dizi gerçek 
öğrenilerek elde edilemez. Sonuç olarak, bu kitabın ana amacı, virüs biyolojisinin temel ilke-
lerini tanımlamak ve tasvirdir.

Bilgi açısından zengin bu çağda, herhangi bir virüsü tanımlayan veri miktarı, hem öğ-
renci hem de uzman için sindirilemez olmasa da çok büyük olabilir. Giderek daha az şey 
hakkında daha çok yazma isteği, indirgemeci bilimin laneti ve öğrenciler tarafından kulla-
nılması amaçlanan ders kitapları yazanların belasıdır. Beşinci baskıda, temel ilkeleri ortaya 
çıkarmak amacıyla bilgiyi damıtmaya devam ederken, bilginin nasıl elde edildiğine dair 
açıklamalar ve okuyucularımızın birincil literatürü keşfetmesini teşvik edecek araçlar sun-
maya devam ediyoruz. “Bilgi Kutuları”, temel ilkeleri vurgulamak ve terminoloji açıklama-
larından öncü deneylerin açıklamalarına kadar ilgili ek materyaller sağlamak için 
kullanılmıştır. Amacımız, gerçekleri ve rakamları sıralamak yerine süreci ve stratejiyi ay-
dınlatmaktır. Kitabı okunabilir hale getirme çabasında, örnek olarak kullanılan virüsleri 
seçimimizde seçici davrandık. Bu bağlamda, ansiklopedik Felds’ Virology [Knipe DM, How-
ley PM (ed). 2020. Felds’ Virology, 7. baskı. Lippincott Williams & Wilkins, Philadelphia, PA], 
belirli virüs ailelerinin ayrıntılı incelemeleri için bir kaynak olarak önerilir.

Neler Yeni? 
Bu baskı, yazar ekibine yeni bir arkadaşımızın katılımı ile öne çıkmaktadır. Yeni üyemiz 
Theodora Hatziioannou, retroviroloji, virüslerin hücreye girişi ve içsel bağışıklık konusunda 
uzmanlığının yanı sıra dikkatli okuyucunun göreceği gibi antik Yunan mitolojisi ve felsefe-
sine dair otoriteyi cömertçe kitap boyunda serpiştiriyor. Cilt II’ye “Terapötik Virüsler” adlı 

Önsöz
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önemli bir yeni bölüm ekledik. Bölümlerin çoğu, virüslerin nasıl çoğaldığını ve hem hücre 
hem de konakçıda kargaşaya nasıl neden olduklarını tanımlarken, bu yeni bölüm, virüslerin 
tümör hücrelerini ortadan kaldırmak, terapötik genleri belirli hücrelere ulaştırmak ve aşı 
cephaneliğimizi genişletmek için nasıl yararlı olabileceğini tartışarak, virüs aracılı hastalık-
ların önlenmesi için durumu tersine çeviriyor. 

Yazarlar, sürekli olarak bu kitabı çoğu lisans, yüksek lisans öğrencisi ve doktora sonrası 
araştırmacı olan okuyucularımız için kolayca anlaşılabilir ve ilgili hale getirmek için çabala-
maktadır. Sonuç olarak, bu basım için, bölümlerimiz hakkında rehberlik ve yorum yapmak, 
kavramların net bir şekilde açıklanmasını ve kitabın ilgi uyandırmasını sağlamak için bu 
kursiyerlerin yirmiden fazlasının yardımını aldık. Bu benzersiz editörler grubu, tamamen 
elden geçirilmiş ve güncel bölümlerimizin ve eklerimizin tasarımında oynadıkları rol paha 
biçilmez olup, bakış açılarını paylaştıkları için onlara özel bir teşekkür borçluyuz.

Kitaptaki yeni bir özellik, bir dizi çalışma sorusunun ve/veya bazı durumlarda bulmaca-
ların ve her bölümün açık anlaşılmasına yardımcı olacak anahtar prensiplerin dahil edilme-
sidir. Bu kısım, her bölümün girişinde başlayarak temel kavramları birleştirmeye odaklanan 
Prensipleri tamamlamaktadır.

Son olarak, SARS-CoV-2 salgını basıma hazırlanırken başlamış olsa da, bu küresel bela-
nın epidemiyolojisi, ortaya çıkışı ve replikasyonu ile ilgili bölümlere yapılan eklerin yanı sıra 
aşı geliştirme ile ilgili bazı umut verici bilgileri de ekledik. Açık olan şu ki, virüslerin konak-
çılarını nasıl etkilediğinin artık her zamankinden daha fazla takdir edilmesi, sadece akade-
mik bir uğraşı değil, tam anlamıyla bir ölüm kalım meselesidir. Hasta bakım ortamlarında 
hizmet veren herkese minnettarız.

İki Ayrı Ancak Bütünleşik Ciltte Öğretilen Prensipler
Cilt I, viral çoğalmanın moleküler biyolojisini kapsarken, Cilt II, viral patogenez, virüs en-
feksiyonlarının kontrolü ve virüs evrimi üzerine odaklanmaktadır. İki ciltlik organizasyon, 
pedagojide doğal bir kırılmayı takip eder ve hem öğrenciler hem de eğitmenler için önemli 
ölçüde esneklik ve fayda sağlar. İki cilt içerik olarak farklılık gösterir, ancak stil ve sunum 
açısından entegre edilmiştir. Her iki cilt için bölümleri ve ekleri güncellemenin yanı sıra, 
materyali daha verimli bir şekilde düzenledik ve yukarıda belirtildiği gibi, alan için heyecan 
verici bir yönü yansıttığına inandığımız yeni bir bölüm ekledik. Her bölüm için Web siteleri, 
sesli kayıtlar (podcasts), blog gönderileri ve filmleri içeren İnternet kaynaklarına bağlantılar 
verilmekte; dijital sürüm, bu materyallere tek tıklamayla erişim sağlamaktadır.

Önceki baskılarımızda olduğu gibi, kitaba dahil edilmek üzere bazı fikirleri kendi öğret-
tiğimiz sınıflarımızda test ettik. Diğer viroloji eğitmenlerinden ve öğrencilerinden de yapıcı 
yorumlar ve öneriler aldık. Okurlarımızdan gelen geri bildirimler, özellikle yazım hatalarını 
bulmada, kafa karıştırıcı veya karmaşık çizimleri netleştirmede ve içerikteki tutarsızlıklara 
işaret etmede yararlı oldu.

Okunabilirlik için, referanslar metin içine yerleştirilmemiştir; her bölüm, belirli konuları 
takip etmek isteyen okuyucular için ilgili kitapların, derleme makalelerinin ve seçilmiş araş-
tırma makalelerinin güncellenmiş bir listesi ile sona ermektedir. Bu baskıda yeni olan, alıntı 
yapılan özel ilgi makalelerinin her birindeki temel mesajların kısa açıklamalarla verilmesi-
dir. Son olarak, her cilt temel terimlerden oluşan genel bir sözlüğe sahiptir.

Bu iki cilt, tüm virüslerin üreme stratejilerini, enfeksiyonların bir konakçı içinde nasıl 
yayıldığını ve popülasyonlarda nasıl korunduğunu ana hatlarıyla açıklamaktadır. Öncelikle 
hayvan virüslerine odaklandık, ancak bitki, bakteri ve arkelerde çoğalan virüslerle ilgili 
araştırmalardan gelen bilgilerden yararlandık.

Cilt I: Viroloji Bilimi ve Virüslerin Moleküler Biyolojisi
Bu cilt, enfekte olmuş bir konakçı hücrede meydana gelen moleküler süreçleri incelemeket-
dir. Bölüm 1 genel bir giriş ve tarihsel bir bakış açısı sağlamakta ve virüslerin özgün özellik-
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lerinin açıklamalarını içermektedir.  Daha sonra, viral yayılma için ortak bir strateji kavramı 
da dahil olmak üzere virolojinin temelini oluşturan birleştirici ilkeler açıklanmaktadır. Bu-
laşıcı (enfeksiyöz) döngünün prensipleri, virüslerin kültürünü yapmak ve tayin etmek için 
temel tekniklerin açıklamaları ve tek-adımlı büyüme döngüsü kavramı Bölüm 2’de sunul-
muştur.

Viral genomların ve genetiğin temelleri, genom replikasyonu ve mRNA sentezi için şaşır-
tıcı derecede sınırlı viral stratejiler repertuarına genel bir bakış, Bölüm 3’ün konularıdır. 
Viral genomun hem korunmasını hem de dağıtımını sağlama bağlamında hücre dışı virüs 
partiküllerinin mimarisi Bölüm 4’te ele alınmaktadır. Bölüm 5 ila 13, tek bir hücrede virüs-
lerin üreme döngüsünün ortak adımlarını karakterize eden, genetik bilginin kodunun çö-
zülmesinden genom replikasyonuna ve soy virionlarının üretimine kadar geniş bir moleküler 
süreç yelpazesini ele almaktadır. Bu ortak adımların çeşitli ancak örnek teşkil eden virüs-
lerle enfekte olmuş hücrelerde nasıl gerçekleştirildiğini açıklarken, ortak prensipleri tanım-
lıyoruz. Cilt I, virüs enfeksiyonunun konakçı hücre üzerindeki belirgin ve genellikle geri 
döndürülemez etkisini göstermek için, hücresel yanıtların entegre bir tanımını sunan bir 
bölümle sona ermektedir.

Cilt I’in sonundaki ek, kitapta tartışılan ana virüs ailelerinin üyeleri için viral üreme dön-
gülerinin kısa açıklamalarını sağlamaktadır. Bireysel bölümleri okurken, bir referans kay-
nağı olması ve belirli konuların, seçilen virüslerin genel bulaşıcı döngüleri ile ilgili olabileceği 
uygun bir görsel araç olması amaçlanmıştır.

Cilt II: Patogenez, Kontrol ve Evrim
Bu cilt, virüsler ve konakçı organizmalar arasındaki etkileşimi ele almaktadır. Bölüm 1’de, 
epidemiyoloji disiplinini tanıtıyor ve bir popülasyonun duyarlılığının nasıl kontrol edilip 
ölçüldüğünü belirleyen temel hususları ele alıyoruz. Virüs enfeksiyonlarının önündeki fiz-
yolojik engeller ve virüslerin bir konakçıya ve diğer konakçılara nasıl yayıldığı Bölüm 2’nin 
konularıdır. Hücre otonom (içsel) ve doğuştan gelen bağışıklık yanıtlarını içeren enfeksi-
yona erken konakçı tepkisi 3. Bölümün konuları olup, sonraki bölüm patojene göre uyarlan-
mış adaptif immün savunmaları ve bağışıklık hafızayı işlemektedir. Bölüm 5, hücreler ve 
konakçılar içindeki klasik virüs enfeksiyonu kalıplarına ve virüslerin hastalığa neden ol-
duğu sayısız yolaklara odaklanmaktadır. Bölüm 6’da, kültürdeki hücreleri dönüştüren ve 
hayvanlarda onkogenezi (tümör oluşumunu) destekleyen virüs enfeksiyonlarını tartışıyo-
ruz. Daha sonra, enfeksiyonun tedavisi ve kontrolünün altında yatan prensipleri ele alıyoruz. 
Bölüm 7 aşılara odaklanmıştır ve Bölüm 8 antiviral ilaç keşfinin yaklaşımlarını ve zorlukla-
rını tartışmaktadır. Bu baskının yeni bölümü olan Bölüm 9’da, virüslerin terapötik ajanlar 
olarak hızla genişleyen uygulamalarını açıklıyoruz. Virüslerin kökeni, viral evrimin itici 
güçleri ve konakçı-virüs çatışmaları Bölüm 10’un konularıdır. Ortaya çıkan virüs enfeksi-
yonlarının ilkeleri ve insanoğlunun salgın ve pandemik viral enfeksiyonlarla ilgili deneyim-
leri Bölüm 11’de ele alınmaktadır. Bölüm 12 Sadece dünya çapındaki en ciddi güncel salgının 
nedensel ajanı olduğu için değil, aynı zamanda insan bağışıklık savunmalarıyla benzersiz ve 
bilgilendirici etkileşimleri nedeniyle tamamen insan bağışıklık yetmezlik virüsü tip 1’e, yani 
“AIDS virüsü”ne adanmıştır. Cilt II, olağandışı bulaşıcı ajanlar, viroidler, satellitler (uydular) 
ve prionlarla ilgili bir bölümle sona ermektedir.

Cilt II’nin Eki, yaygın insan virüslerinin patogenezinin anlık görüntülerini vermektedir. 
Bu ek, bu baskıda tamamen yeniden tasarlandı ve şimdi patogenez, aşı ve antiviral seçenek-
leri ve enfeksiyonun insan vücudundaki seyrini tanımlayan paneller içeriyor. Bu tutarlı for-
mat, öğrencilerin bilgileri daha kolay bulmasına ve seçilen virüslerin özelliklerini 
karşılaştırmasına olanak sağlamalıdır.

For some behind-the-scenes information about how the authors created the previous edi- 
tion of Principles of Virology, see: http://bit.ly/Virology_MakingOf. 

Yazarların Principles of Virology’nin önceki baskısını nasıl oluşturdukları hakkında bazı 
sahne arkası bilgileri için bkz. : http://bit.ly/Virology_MakingOf. 
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Prensiplerin bu iki cildi, birçok kişinin yardımı ve katkısı olmaksızın oluşturulamaz ve revize 
edilmezdi. Viroloji alanındaki meslektaşlarımızdan ve kitabı kullanan öğrencilerden gelen sü-
rekli teşvik için müteşekkiriz. Kitabı gelişen tezahürleriyle gözden geçirmek için önemli öl-
çüde zaman ve çaba harcayan meslektaşlarımıza da içten teşekkürlerimizi sunarız. Virolojinin 
öğretilmesinden bireysel bölümlerin ve üslubun düzenlenmesine kadar uzanan konulardaki 
uzman bilgileri ve tavsiyeleri paha biçilemezdi ve kitabın son haline ayrılmaz bir şekilde do-
kunmuştur.

Bu iki ciltte bireysel bölümlerin veya belirli konuların uzmanları olarak cömertçe zaman-
larını ayıran bireylere de minnettarız: Siddharth Balachandran (Fox Chase Kanser Merkezi), 
Paul Bieniasz (Rockefeller Üniversitesi), Christoph Seeger (Fox Chase Kanser Merkezi) ve 
Laura Steel (Drexel Üniversitesi Tıp Fakültesi). Ayrıntılara ve doğruluk kontrollerine yönelik 
taleplerimize hızlı yanıt vermelerinin yanı sıra karmaşık kavramları basitleştirmedeki yardım-
ları paha biçilemezdi.

“Neler Yeni”de belirtildiği gibi, bölümlerimiz hakkında eleştiriler yapan ve revizyonlarımı-
za rehberlik eden öğrencilerin ve doktora sonrası araştırmacıların çabalarından faydalandık: 
Pradeep Morris Ambrose, Ruchita Balasubramanian, Mariana Nogueira Batista, Pierre Michel 
Jean Beltran, Marni S. Crow, Qiang Ding, Florian Douam, Jenna M. Gaska, Laura J. Halsey, 
Eliana Jacobson, Orkide O. Koyuncu, Robert LeDesma, Rebecca Markham, Alexa McIntyre, 
Katelynn A. Milora, Laura A. M. Nerger, Morgan Pantuck, Chen Peng, Katrien Poelaert, Da-
niel Poston, Anagha Prasanna, Pavithran T. Ravindran, Inna Ricardo-Lax, Fabian Schmidt, 
Andreas Solomos, Nikhila Shree Tanneti, Sharon M. Washio, Riley M. Williams ve Kai Wu.

Bu çalışmanın başlangıcından beri inancımız, resimlerin metni tamamlaması ve zengin-
leştirmesi gerektiğidir. Çizimler metnin ayrılmaz bir parçasıdır ve uygulamalar için övgü 
ScEY-Ence Studios’tan Patrick Lane’in bilgi, sezgi ve sanatsal yeteneğine aittir. Yaygın şekil 
unsurları için bir anahtar, “Yazarlar Hakkında” bölümünde verilmiştir. Şekil açıklama yazıla-
rında belirtildiği gibi, orijinal görüntüler sağlayan sayısız meslektaşın yardımı ve cömertliği 
olmadan birçoğu tamamlanamazdı. İhtiyaçlarımıza göre özel olarak şekil veya videolar hazır-
layanlara veya bu son baskıda birden fazla görsel sağlayanlara özel teşekkürlerimizi sunarız: 
Jônatas Abrahão (Universidade Federal de Minas Gerais), Mark Andrake (Fox Chase Kanser 
Merkezi), Irina Arkhipova (Marine Biyolojik Laboratuarı, Woods Hole), Brian Baker (Not-
re Dame Üniversitesi), Ben Beaden (Australia Hayvanat Bahçesi, Queensland), Paul Bieniasz 
(Rockefeller Üniversitesi), Kartik Chandran (Albert Einstein Tıp Fakültesi), Elliot Lefkowitz 
(Alabama Üniversitesi), Joseph Pogliano (Kaliforniya Üniversitesi, San Diego), B.V. Venkatar 

Teşekkür
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Prasad ve Liya Hu (Baylor Tıp Fakültesi), Bonnie Quigley (Sunshine Coast Üniversitesi, Aust-
ralia), Jason Roberts (Victoria Bulaşıcı Hastalıklar Referans Laboratuvarı, Doherty Enstitüsü, 
Melbourne, Avustralya), Michael Rout (Rockefeller Üniversitesi), and Nuria Verdaguer (Bar-
selona Moleküler Biyoloji Enstitüsü, CSIC).

Beşinci baskıyı hazırlamak için üstlenilen ortak çalışma, birçok yazarın zman ayırması ile 
büyük ölçüde kolaylaştırıldı. ASM Press, bu baskının hazırlık aşamasında olduğu üç yıl boyun-
ca diğer birçok toplantımızın yanı sıra bunlar için de cömertçe mali destek sağladı. Ürünün or-
taya çıkmasında rehberlik eden ve yardımcı olan herkese teşekkür ederiz: Çabalarımıza verdiği 
kalıcı destek için Christine Charlip (Müdür, ASM Press); bir ekip çalışmasının doğasında var 
olan karmaşıklıklarda bize yol göstermesi ve eserin yapımı sırasında bizi teşvik eden Megan 
Angelini (Şef Gelişim Editörü, ASM Press); Tasarım ve kapak için zarif ve yaratıcı tasarımları 
için Susan Schmidler’e; ve resim ve şekiller için izin sağlayan Lindsay Williams (Yayın Hakları 
Koordinatörü, ASM Press) 

Hiç şüphe yok ki, böylesine büyük bir çaba sarf ederken, yazım hataları ve/veya kafa ka-
rıştırıcı ifadeler hala devam ediyor; Bu baskının okuyucularının herhangi bir hatanın gideril-
mesine yardımcı olacağını umuyoruz. Öyle olsa bile, 1995’te ilk basıldığından beri bu çabanın 
parçası olan üç yazar ve yol boyunca katılan iki yazar, her yeni baskı ile bu kitabın ne olaca-
ğına dair idealize edilmiş vizyonumuza yaklaştığımızı hissetmekteyiz. Bilgiden daha fazlasını 
iletmeyi hedefliyoruz: gelecek nesil bilim tüketicilerini eğitmeyi, heyecanlandırmayı ve teşvik 
etmeyi umuyoruz. The Little Prince’in yazarı Antoine de Saint-Exupéry’nin bir keresinde söy-
lediği gibi: “Bir gemi inşa etmek istiyorsanız, odun toplamak, işçiliği bölmek ve emir vermek 
için işçileri ezip geçmeyin. Bunun yerine, onlara uçsuz bucaksız denizi özlemelerini öğretin.”

Genellikle tüketici olan bu girişim, kitabın iki cildini adamış olduğumuz ailelerimizin duy-
gusal, entelektüel ve lojistik desteğiyle mümkün oldu.
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Yazarlar Hakkında

Jane Flint, Princeton Üniversitesi›nde Emekli Moleküler Bi-
yoloji Profesörü’dür. Dr. Flint’in araştırması, viral gen ürünle-
rinin, gen transferi ve kanser tedavisi gibi terapötik uygulama-
larda yaygın olarak kullanılan adenovirüslerin normal insan 
hücrelerinde verimli üremeye izin vermek için konakçı hücre 
yolaklarını ve antiviral savunmaları modüle ettiği moleküler 
mekanizmaların araştırılmasına odaklandı. Bilim topluluğuna 
sunduğu hizmetler arasında çeşitli yayın kurullarına üyelik, 
çeşitli NIH çalışma bölümleri ve NIH Rekombinant DNA Da-
nışma Komitesi bulunmaktadır.

Vincent R. Racaniello, Columbia Üniversitesi Vagelos 
Doktorlar ve Cerrahlar Koleji’nde Higgins Mikrobiyoloji ve 
İmmünoloji Profesörüdür. Dr. Racaniello, çocuk felci virüsü, 
rinovirüs, enterovirüsler, hepatit C virüsü ve Zika virüsü da-
hil olmak üzere 40 yılı aşkın süredir virüsler üzerinde çalış-
maktadır. Lisans, yüksek lisans, tıp, dişhekimliği ve hemşirelik 
öğrencilerine viroloji öğretmekte ve konuyu sınıf dışında ilet-
mek için sosyal medyayı kullanmaktadır. Dr. Racaniello’nun 

Columbia Üniversitesi’ndeki lisans viroloji dersleri iTunes 
Üniversitesi, Coursera ve YouTube’da binlerce kişi tarafından 
izlenmektedir. Vincent, virology.ws adresinde virüsler hak-
kında bloglar yazmakta ve popüler bilim programı “Bu Hafta 
Viroloji’de”, diğer altı bilim podcasti ile birlikte microbe.tv’de 
bulunabilir.

Glenn F. Rall, Philadelphia’daki Fox Chase Kanser Merkezi’n-
de Profesör ve Baş Akademik Görevlidir. Pennsylvania Üniver-
sitesi ve Thomas Jefferson, Drexel ve Temple Üniversitelerinde 
Mikrobiyoloji ve İmmünoloji bölümlerinde Misafir Profesör-
dür. Dr. Rall’ın laboratuvarı, virüslerin insanlarda hastalığa na-
sıl katkıda bulunduğunu tanımlamak amacıyla, beynin viral en-
feksiyonlarını ve bu enfeksiyonlara verilen bağışıklık tepkilerini 
incelemektedir. Bilim toplulumuna yaptığı hizmetler arasında 
Autism Speaks Scientific Advisory Board eski üyeliği, PLoS Pat-
hogens Editörlüğü, Amerikan Viroloji Topluluğu (ASV) Kariyer 
Geliştirme Başkanlığı ve Program Başkanlığı ve çok sayıda NIH 
hibe inceleme paneline üyeliği içermektedir.

Soldan sağa: Jane Flint, Vincent Racaniello, Theodora Hatziioannou, Ann Skalka, Glenn Rall
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Theodora Hatziioannou, New York’taki Rockefeller Üni-
versitesi›nde Araştırma Doçentidir. Dr. Hatziioannou, kariyeri 
boyunca, retrovirüslere ve virüs tropizmini yöneten moleküler 
mekanizmalara ve insan hastalıkları için hayvan modellerinin 
geliştrilmesine odaklanarak, çok sayıda virüs üzerinde çalıştı. 
Rockefeller Üniversitesi ve Albert Einstein Tıp Fakültesi’ndeki 
öğretim programlarında aktif olarak yer almakta olup, Journal 
of General Virology’nin editörüdür ve birçok bilimsel dergi ve 
NIH hibe inceleme panelleri için hakem olarak hizmet ver-
mektedir.

Anna Marie Skalka, Emekli Profesör ve Philadelphia’daki 
Fox Chase Kanser Merkezi’nde Temel Araştırmadan sorumlu 
eski Kıdemli Başkan Yardımcısıdır. Dr. Skalka’nın başlıca araş-

tırma ilgi alanları retrovirüs biyolojisinin moleküler yönleri-
dir. Dr. Skalka, bu tür virüslerin (AIDS virüsü dahil) çoğaldığı 
ve genetik materyallerini konakçı genomuna yerleştirdiği bi-
yokimyasal mekanizmaların anlaşılmasına yaptığı katkılardan 
dolayı uluslararası olarak tanınmaktadır. Hem yönetici hem 
de araştırmacı olan Dr. Skalka, bilimsel araştırmanın daha ge-
niş, toplumsal sonuçlarıyla ilgilenen eyalet, ulusal ve uluslara-
rası danışma gruplarına derinden dahil olmuştur. Dr. Skalka 
ayrıca hakemli bilimsel dergilerin yayın kurullarında görev 
yaptı ve Ulusal Kanser Enstitüsü Bilimsel Danışmanlar Kuru-
lu, General Motors Kanser Araştırma Vakfı Ödüller Kurulu, 
Amerikan Mikrobiyoloji Akademisi Yöneticiler Kurulu ve 
Pew Biyomedikal Bursiyerleri Ulusal Danışma Komitesi dahil 
olmak üzere bilimsel danışma kurullarının üyesi oldu.




